Об’єк-

том дослідження виступає постать Андрея Шептицького, митрополита Галицького ГКЦ. Пред-
метом дослідження є церковна, громадська та дипломатична діяльність владики Андрея в пе-

ріод репатріації з російського полону. Хронологічні межі охоплюють часовий відтинок між

12 (25) березня та 10 вересня 1917 р. Нижня межа обумовлена датою звільнення А. Шептицько-
го із силового утримання в м. Ярославль, а верхня – датою повернення владики у свій митро-

поличий центр. З метою реалізації встановленої мети нами було визначено завдання: уточнити

обставини звільнення А.

розгортання антивоєнних та національно-визвольних рухів у державі привели до революційних
заворушень у лютому 1917 р. та встановлення влади Тимчасового уряду. Останнім здійснено

серію заходів задля порятунку імперії. З цією метою, зокрема, було оголошено загальну по-

літичну амністію від 6 (15) березня 1917 р.
20

, прийнято закон від 20 березня (2 квітня) 1917 р.

“Про скасування віросповідних та національних обмежень” та постанову від 14 липня 1917 р.
“Про свободу совісті”

21
. Названі нормативні акти дозволили поступово здобути волю священ-

нослужителям ГКЦ, які були вислані за межі окупованих Росією територій за “шкідливу”

діяльність.

На момент прийняття рішення про звільнення А. Шептицького його утримували під

наглядом у будинку Говорова на Воздвиженській вулиці, м. Ярославль, Ярославльська губер-

нія
27

. Зміст телеграми О. Керенського про його звільнення був повідомлений через начальника
міліції

28
. Митрополит здобув свободу 12 (25) березня 1917 р., однак через перенавантаження

залізниці зумів прибути Миколаївською залізницею у Петроград тільки 18 (31) числа, де його

зустріла делегація українських діячів (серед них Олександр Лотоцький, Максим Славинський

та Петро Стебницький), єпископ Ян Цепляк, пересічні громадянами та представниками преси
29